



Haus der Kirche an St. Marien An der Marienkirche 7-8 24768 Rendsburg Postfach 368 | 24755 Rendsburg Tel 04331-59 03 0 Fax 04331-59 03 199 info@kkre.de www.kkre.de

Ev.-Luth. Kirchenkreis RD-ECK, Postfach 368, 24755 Rendsburg

Präses der Kirchenkreissynode Dr. Maike Tesch

Susanne Wieben
Sekretariat Propstei Rendsburg
An der Marienkirche 7-8
24768 Rendsburg
Tel. 04331-5903 113
susanne.wieben@kkre.de

Rendsburg, 02.03.2023

Einladung

verabredungsgemäß lade ich Sie herzlich zur

17. Sitzung der Kirchenkreissynode des Ev.-Luth. Kirchenkreises Rendsburg-Eckernförde am Samstag, den 18.03.2023 um **09:30 Uhr** ein.

Ort der Sitzung: Verband Ev. Kindertagesstätten, Lise-Meitner-Straße 6, 24768 Rendsburg.

Als vorläufige Tagesordnung schlage ich vor:

1 Begrüßung und Regularien 2 Informationen aus dem Präsidium 3 Kirchenkreissynode 3.1 Wahl einer/eines Vizepräses Ev.-Luth. Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde SYN/001/23 Finanzsatzung 5 Pfarrstellenreduzierungen 5.1 Ev.-Luth. Kirchengemeinde Gettorf SYN/002/23 Reduzierung der 3. Pfarrstelle

5.2	EvLuth. Kirchengemeinde Rendsburg Reduzierung der 2. Pfarrstelle	SYN/003/23
5.3	EvLuth. Kirchengemeinde Rendsburg Aufhebung der 7. Pfarrstelle	SYN/004/23
5.4	EvLuth. Kirchengemeinde St. Jürgen Rendsburg (seit 01.01.2022 EvLuth. Kirchengemeinde Rendsburg) Aufhebung der 3. Pfarrstelle	SYN/005/23
6	Klimaschutz im Kirchenkreis	
7	Bericht aus den Landessynoden	
8	Verschiedenes	

• Bitte denken Sie daran, Ihr mobiles Endgerät frisch aufgeladen mitzubringen. Sämtliche Unterlagen/Dokumente für die Synodentagung liegen ausschließlich in digitaler Form vor, so haben wir es mit der neuen Geschäftsordnung beschlossen.

Ich möchte freundlich darauf hinweisen, dass eine Abmeldung erforderlich ist, falls Sie nicht an der Sitzung teilnehmen können.

Stellvertretende Mitglieder und Gäste mit beratender Stimme melden sich bitte bei Verhinderung ebenfalls unter den oben genannten Kontaktdaten ab.

Ich grüße Sie freundlich mit der Monatslosung für März 2023, Römer 8,35:

Was kann uns scheiden von der Liebe Christi?

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Maike Tesch, Präses